
Aanwijzingsbesluit inzamelaars oud papier RAD Hoeksche Waard 

 
De directeur van de Regionale Afvalstoffendienst Hoeksche Waard (kortweg: RAD Hoeksche Waard), 
hiertoe gemachtigd door het dagelijks bestuur van de RAD Hoeksche Waard. 

Gelet op het bepaalde in de Afvalstoffenverordening van de RAD Hoeksche Waard, het 
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2018 en de Verordening gescheiden inzameling van oud-
papier RAD Hoeksche Waard 2015 

besluit: 

 op grond van artikel 4 van de Afvalstoffenverordening en artikel 2, tweede lid van het 
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2018 van de RAD Hoeksche Waard aan te wijzen als 
inzamelaar voor oud-papier via een huis-aan-huis haalsysteem, ter uitvoering van twaalf keer per 
jaar, alle organisaties zoals genoemd in bijlage 1, met ingang van 1 januari 2018 tot en met 31 
december 2018.  

 op grond van artikel 4 van de Afvalstoffenverordening en artikel 2, tweede lid van het 
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2018 van de RAD Hoeksche Waard aan te wijzen als 
inzamelaar voor oud-papier via een brengsysteem alle organisaties zoals genoemd in bijlage 3, 
met ingang van 1 januari 2018 tot en met 31 december 2018. 

 

Alle eerdere aanwijzingen en verstrekte vergunningen met betrekking tot het inzamelen van oud papier 
komen hiermee te vervallen. 

 
Hoogachtend, 

Namens het dagelijks bestuur van de RAD Hoeksche Waard 
 

 
M. Huisman 
Directeur 

  



Bijlage 1: Inzamelaars haalsysteem oud-papier Hoeksche Waard 

 

De volgende inzamelaars zijn krachtens artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Regionale 
Afvalstoffendienst Hoeksche Waard en krachtens artikel 2, tweede lid van het Uitvoeringsbesluit 
Afvalstoffenverordening 2018 van de Regionale Afvalstoffendienst Hoeksche Waard aangewezen om 
twaalf keer per jaar bij huishoudens het aan hen toegewezen inzamelgebied op te halen. 

Deze inzamelaars hebben automatisch het recht om een container te plaatsen op hun locatie voor de 
inzameling van oud-papier van huishoudens. 

Organisatie gemeente Kern / wijk 

Prinses Juliana Cromstrijen Klaaswaal 

Wilhelmina Cromstrijen Numansdorp 

Crescendo Korendijk Zuid-Beijerland 

Knipscheer-orgel Strijen 
Land van Esse II 

Over de Keen / Oudeland 

OBS De Boemerang Strijen Mookhoek 

Gereformeerde Kerk Binnenmaas Heinenoord dijken 

NLS Binnenmaas ‘s-Gravendeel 

Showkorps Juliana Binnenmaas ’s-Gravendeel 

Herv. Kerk st. Anthoniepolder Binnenmaas Maasdam / st. Anthoniepolder 

BFO Da Capo Binnenmaas Westmaas 

AKV Korbatjo Oud-Beijerland 
Spuioeverwijk 

Zoomwijk 

Bethelkerk Oud-Beijerland Poortwijk 

 

Inzamelgebieden 

De inzamelgebieden waarin deze organisaties twaalf keer per jaar huis-aan-huis oud-papier inzamelen 
zijn weergegeven in bijlage 2. 

 

Nadere voorschriften voor inzameling oud-papier 

Zie bijlage 4 van dit Aanwijzingsbesluit. 



Bijlage 2: Inzamelgebied per inzamelaar in de Hoeksche Waard 



 

  

Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling 
Inzamelaar: BFO da Capo 

Datum: december 2017

Inzamelgebied



 

 

 

 

 

Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling (deel 1) 
Inzamelaar: Gereformeerde kerk, Heinenoord

Datum: december 2017

Inzamelgebied

• De kern Heinenoord is niet opgenomen in het inzamelgebied, met 

uitzondering van de doorgaande weg (Dorpsstraat)



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling (deel 2)
Inzamelaar: Gereformeerde kerk, Heinenoord

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit 

papierinzameling 
Inzamelaar: Hervormde kerk St. Anthoniepolder, Maasdam

Datum: december 2017

Inzamelgebied



  

Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling 
Inzamelaar: NLS, ‘s-Gravendeel

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling 
Inzamelaar: Showkorps Juliana, ‘s-Gravendeel

Datum: december 2017

Inzamelgebied

Geen inzamelgebied
(niet opgenomen in de vergunning)

Beide uitsnedes zijn niet opgenomen in het inzamelgebied. 

Hier is een andere inzamelaar voor aangewezen.



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit 

papierinzameling 
Inzamelaar: Muziekvereniging Wilhelmina, Numansdorp

Datum: december 2017

Inzamelgebied



  

Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling  
Inzamelaar: Chr. Harmonievereniging Juliana, Klaaswaal

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling 
Inzamelaar: OBS de Boemerang, Mookhoek

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit 

papierinzameling 
Inzamelaar: Akt. Comm. Hervormde Kerk , Oud-Beijerland

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit 

papierinzameling (deel 1)
Inzamelaar: AKV Korbatjo, Oud-Beijerland

Datum: december 2017

Inzamelgebied



 

Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit 

papierinzameling (deel 2)
Inzamelaar: AKV Korbatjo, Oud-Beijerland

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling 
Inzamelaar: Muziekvereniging Crescendo, Zuid-Beijerland

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit papierinzameling 
Inzamelaar: Stichting Knipscheer-Orgel Strijen (dinsdagwijk), Strijen

Datum: december 2017

Inzamelgebied



Inzamelgebied behorend bij aanwijzingsbesluit 

papierinzameling 
Inzamelaar: Stichting Knipscheer-Orgel Strijen, woensdagwijk, Strijen

Datum:  december 2017

Inzamelgebied



Bijlage 3: Inzamelaars brengsysteem oud-papier Hoeksche Waard 

 

De volgende inzamelaars zijn krachtens artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Regionale 
Afvalstoffendienst Hoeksche Waard en krachtens artikel 2, tweede lid van het Uitvoeringsbesluit 
Afvalstoffenverordening 2018 van de Regionale Afvalstoffendienst Hoeksche Waard aangewezen om 
oud-papier van huishoudens in te zamelen op hun locatie. 

Organisatie Gemeente Kern Brenglocatie 

Akt. Commissie Chr. Ger. Kerk Binnenmaas ’s-Gravendeel Bevershoekstraat 65 

BFO Da Capo Binnenmaas Heinenoord  Oranjestraat 17 

BFO Da Capo Binnenmaas Mijnsheerenland Ln v Westmolen Brandweer 

De Schelf Binnenmaas ‘s-Gravendeel 
Parkeerterrein 
Bolkafstraat/Lijnzaadstraat 

FC Binnenmaas Binnenmaas Maasdam Sportlaan 30 

FC Binnenmaas Binnenmaas 
Puttershoek, 
Maasdam 

Eikenlaan terrein vereniging 

OBS Juliana Binnenmaas ‘s-Gravendeel Schenkeldijk 70 

Oranje Zwart Binnenmaas Westmaas Munnikendijk bij de ijsbaan 

PCBS De Bouwsteen Binnenmaas ’s-Gravendeel Schoolplein 

Petrus Datheenschool Binnenmaas Puttershoek 
Mijlweg 1, ’s-Gravendeel, achter 
op het terrein 

Stichting Vrienden van Amcha Binnenmaas Puttershoek Terrein A Bijl A. van Lierstraat 11 

The Blue Hitters Binnenmaas Maasdam Sportlaan 11 

Voetbal GOZ Binnenmaas Mijnsheerenland Van der Waalstraat 1a 

CBS De Bron Cromstrijen Numansdorp Parkeerterrein Roerdompsingel 

Muziekvereniging NLS Cromstrijen Klaaswaal 
Eigen terrein clubgebouw, 
J. Kosterstraat 

Zeeverkenners Driestromengroep Cromstrijen Numansdorp Clubgebouw Veerweg 20 

NBSVV Korendijk Nieuw-Beijerland Parkeerterrein NBSVV 

Rommelmarktcomité Ned. Herv. Kerk Korendijk Goudswaard Dorpsstraat 15 

Speeltuinvereniging Jeugdland Korendijk Nieuw-Beijerland Nijverheidsstraat 

SV Piershil Korendijk Piershil  

ZBVH Korendijk Zuid-Beijerland Ridder van Dorplaan 7 

Zending Gereformeerde Gemeente Korendijk Nieuw-Beijerland Nijverheidsstraat 

Atletiekvereniging Spirit Oud-Beijerland Oud-Beijerland Langeweg 14, Kikkershoek 

Eben Haezerschool Oud-Beijerland Oud-Beijerland Steenenstraat 24 

OSV Oud-Beijerland Oud-Beijerland  

Supportersvereniging SHO Oud-Beijerland Oud-Beijerland Langeweg 18 

SV KPO Willibrordus Oud-Beijerland Oud-Beijerland Frans Halsstraat 2 

VV Zinkwegse Boys Oud-Beijerland Oud0Beijerland Zinkweg 259 

CBS de Parel Strijen Strijen Achter de school 

OBS De Meerwaarde Strijen Strijen Parkeerplaats acht er de school 

VOC HW Gr. v. Prinstererschool KW Klaaswaal Klaaswaal  

 

Nadere voorschriften voor inzameling oud-papier 

Zie bijlage 4 van dit Aanwijzingsbesluit. 



Bijlage 4: Nadere voorschriften voor inzameling oud-papier Hoeksche Waard 

 
Algemeen (haal- en brengsysteem) 

 De aan u ter beschikking gestelde container voor de opslag en het bewaren van het ingezamelde 
oud papier mag niet op de openbare weg worden geplaatst, tenzij u hiervoor toestemming heeft 
van de gemeente.  

 De container dient, ter voorkoming van vandalisme, na de inzamelactiviteit op een deugdelijke 
wijze afgesloten te worden.  

 Het ingezamelde oud papier mag niet verontreinigd zijn en niet vermengd met andere afval. 

 Het oud papier mag niet meer dan 20% karton bevatten van het totale gewicht (netto gewicht oud 
papier en karton).  

 Het ingezamelde oud papier mag nimmer verkocht of verhandeld worden en is, in principe, 
eigendom van de RAD Hoeksche Waard.  

 De RAD Hoeksche Waard kan nimmer aansprakelijk worden gesteld voor de eventuele 
(financiële) gevolgen van de door de vergunninghouder ontplooide inzamelactiviteiten, de op- of 
overslag, alsmede vandalisme, in welke vorm dan ook.  

 
Haalsysteem  
 

 Inzamelaars zijn verplicht om het door de bewoners langs de openbare weg geplaatste oud 
papier op te halen op de met de RAD Hoeksche Waard afgesproken ophaaldata. 

 Het oud papier moet op een zodanige wijze ingezameld, vervoerd en opgeslagen worden, dat de 
omgeving hierdoor niet wordt verontreinigd.  

 De RAD Hoeksche Waard maakt in december in overleg met de inzamelaars jaarlijks een flyer 
met de ophaaldata voor oud papier in het betreffende inzamelgebied voor het nieuwe 
kalenderjaar. De inzamelaar is verantwoordelijk voor verspreiding van deze flyers vóór 10 januari 
van het betreffende kalenderjaar.  

 

 

 


